



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Oblężenie Mławy? Nie - zaczął się piknik militarny

Publikowane od

24.08.2018 13:28:09



Jeszcze nigdy tyle pojazdów opancerzonych, czołgów i elementów współczesnego uzbrojenia polskiego nie można było oglądać w centrum Mławy. Sprzęt przyjechał m.in. z Węgorzewa, Warszawy, Braniewa, Wesołej, Przasnysza, Ciechanowa, Bartoszczyca i zajęły dwie ulice – 3 Maja oraz Chrobrego. W północnej pierzei Starego Rynku królują kramy z różnymi (także wojskowymi), a po południu już przygotowuje się do popołudniowego spektaklu.

Międzynarodowy Dzień jest stolicą polskiej armii. Na przedpolach miasta rozgrywany jest I Drużynowy Bieg Półmaraton na 3000 m o Puchar Szefa Sztabu Generalnego WP oraz Burmistrza Miasta Międzybóże, a w centrum trwa piknik militarny.

Mundurowych chętnie odwiedzają cywile, pytają o ich pracę oraz uzbrojenie. Wśród nich jest Antek, który marzy, żeby w przyszłości zostać żołnierzem. Przyszedł do centrum miasta przed 9:00 rano, choć piknik miał się zacząć o 10:00. Chciał być pierwszy. Założył plastikowy hełm i wziął karabin. Razem z tatą obejrzał wszystkie wozy i zdecydował, że pierwsze zdjęcie chce przy wyrzutni raketowej. Ma 7 lat, niedługo idzie do pierwszej klasy i już wie, że musi się dobrze uczyć, żeby w przyszłości być dobrym żołnierzem.

Antek i inni młodzieńcy militariów dzisiaj mają uroczystość. Już przed godziną 9:00 w centrum pojawili się ci, którzy chcieli zobaczyć czołgi i wozy opancerzone w ruchu. Z lawety zjechała armato-haubica samobieżna KRAB (najnowocześniejszy sprzęt w polskiej armii), czołgi 2A5 LEOPARD i PT-91 TWARDY, armato-haubica DANA i bojowy wóz piechoty BWP-1.

Obok nich na ul. 3 Maja stanęły ROSOMAKI: Kołowy Transporter Opancerzony, WEM (wóz ewakuacji medycznej) i artyleryjski wóz dowodzenia, a także: RAK – moździerz samobieżny i wyrzutnia raketowa LANGUSTA, wóz rozpoznawczy BRDM-2 SZAKAL oraz wojskowy wóz strażacki i wojskowa sanitarka.

Na ulicy Chrobrego można zobaczyć wyrzutnię raketową przeciwpancerną SPIKE, quad i motocykl Kawasaki, karabiny strzelców wyborowych, lekki moździerz i nowoczesne urządzenie rozpoznania pola walki LPR DN JIM LR, ręczny granatnik przeciwpancerny oraz celowniki termowizyjne i osprzęt snajperów. Prezentowana jest także broń osobista, broń dżakowa na wyposażeniu kadetów polskiego żołnierza – 5.56 RBS BERYL.

Piknik trwa. O 17:00 w centrum miasta przed Miejskim Domem Kultury rozpocznie się uroczystość oficjalna 79. Rocznicy wybuchu II wojny światowej w trakcie których gen. dr Leszek Surawski odbierze Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Międzybóże. Wręczone zostaną medale „Zasłużony dla Miasta Międzybóże” oraz puchary dla zwycięzców I Drużynowego Biegu Półmaratonu. Po przemówieniach okolicznościowych odczytany zostanie Apel Pamięci. Następnie żołnierze 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej oddadzą salwę honorową, a ulicami przemarszeruje defilada pododdziałów.

Około 18:00 rozpocznie się inscenizacja nalotu bombowego na Międzybóże, widowisko plenerowe „Międzybóże 1939”. Po nim przemarszerujemy do parku miejskiego by zapalić znicze pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na zakończenie zapraszamy wszystkich do Sali sportowo-widowiskowej I LO im. Stanisława Wyspiańskiego na KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ w wykonaniu kwintetu dziesięciu „Favori” i solistów scen operowych (początek godz. 20:00).

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**























































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/oblezenie-mlawy-nie-zaczal-sie-piknik-militarny>